
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.8
.2

0
2
4
 1

3
:4

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Milan Odvárka 

Číslo studenta:  E21406 

Název bakalářské práce:  Dotační politiky menších obcí 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analýza dotačních politik v případě menších obcí. Ve 

zvoleném regionu zkoumat míru užívání dotací v případě obcí, která mají méně než 

3000 obyvatel. Dále popsat zejména jejich strukturu, způsoby a nástroje v rámci 

dotačních politik. Na základě výsledků provést diskusi a formulovat závěry. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá dotačními politikami menších obcí a obsahuje celkem sedm kapitol. Na úvodní 

kapitolu navazuje teoretické vymezení zkoumané problematiky, zejména charakteristika obcí a oblast dotací. 

Následuje popis metodologie, poté je proveden výzkum ve zvoleném prostředí, shrnutí výsledků, diskuse a závěr.  

Autor bakalářské práce zvolil téma čerpání dotací a souvisejících politik v případě menších obcí. Jedná se                               

o zajímavou oblast, protože dotace mohou představovat nezanedbatelný zdroj financování a v případě menších 

obcí lze spekulovat a kapacitách a možnostech obecních úřadů. Je třeba konstatovat, že text je opravdu obsáhlý. 

Jednak je to dáno místy obšírně popsaným teoretickým základem, jednak poměrně velkoryse pojatým výzkumem 

ve zvoleném prostředí. Autor čerpal z veřejně dostupných zdrojů a také poměrně velkého množství rozhovorů 

s představiteli místní samosprávy, což je třeba ocenit. Výzkum byl zaměřen na obce v okrese Trutnov s tím,                        

že byly rozděleny do tří kategorií, v rámci kterých byly zkoumány shodné oblasti. Následně bylo na základě tří 

ukazatelů provedeno srovnání. I když by samozřejmě bylo možné k výzkumu přistoupit více či méně odlišně, 

bakalářská práce představuje poměrně zajímavý vhled do problematiky čerpání dotací v případě menších obcí ve 

zvolené lokalitě. Praktický rozměr je podpořen zakomponovanými poznatky z provedených rozhovorů. Větší 

pozornost mohla být věnována celkovému shrnutí a diskusi, protože zde není vytěžen celkový potenciál výzkumu. 

Práce je logicky strukturována, nicméně obsahuje místy ne úplně jednoznačné formulace, občasná spíše 

subjektivní vyjádření, interpretace některých poznatků by rovněž mohla být lepší. S ohledem na míru podobnosti 

lze uvést, že práce vychází z množství specificky zaměřených zdrojů, což uvedenou míru ovlivnilo. Bakalářská 

práce je po formální stránce bez zásadních pochybení, autor místy kreativně pracuje s citacemi, ale s ohledem na 

množství a charakter zdrojů dat to lze přijmout. Struktura práce je standardní, lze sporadicky nalézt gramatické 

nedostatky. Oceňuji samostatnost a nasazení autora. Práci na základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 27%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Uveďte a popište největší problém při čerpání dotací v případě zkoumaných obcí. Lze toto nějak zlepšit? 

2. Jaké jsou obecně výhody a nevýhody v případě, že menší obec užije externí agenturu při žádosti o dotaci? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 5.8.2024 

Podpis  ..................................................................  


